

Particulars	Nrs.	
	The Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash & cash equivalents	212,119,748.66	200,500,743.81
Statutory balances and due from Nepal Rastra Bank	21,090,000.00	66,090,000.00
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Institutions	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan & Advances to Customers	3,397,205,784.10	3,298,066,539.70
Investment Securities	1,000,000.00	1,000,000.00
Current Tax Assets	10,398,430.94	10,339,498.95
Investment Property	-	-
Property and Equipment	10,407,837.99	10,342,307.99
Goodwill and Intangible Assets	-	-
Deferred Tax Assets	4,668,015.12	4,668,015.12
Other Assets	262,767,485.83	241,816,450.46
Total Assets	3,919,657,302.64	3,832,823,556.03
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	1,081,037,041.14	1,124,385,626.75
Borrowings	2,258,099,235.37	2,144,259,827.66
Current Tax Liabilities	1,671,897.94	232,407.64
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	1,881,351.19	1,881,351.43
Other Liabilities	106,150,718.34	93,321,086.69
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	3,448,840,243.98	3,364,080,300.17
Equity		
Share Capital	229,020,618.29	229,020,618.29
Share Premium	-	-
Retained Earnings	18,069,887.33	9,614,046.63
Reserves	223,726,553.04	230,108,590.94
Total Equity	470,817,058.66	468,743,255.86
Total Liabilities and Equity	3,919,657,302.64	3,832,823,556.03

Condensed Statement of Profit and Loss
For the Quarter Ended of 30 Aswin 2080

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	125,399,399.76	125,399,399.76	134,442,656.91	134,442,656.91
Interest Expense	87,538,146.88	87,538,146.88	79,032,221.79	79,032,221.79
Net Interest Income	37,861,252.88	37,861,252.88	55,410,435.12	55,410,435.12
Fee and Commission Income	1,227,536.88	1,227,536.88	12,307,047.48	12,307,047.48
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
Net Fee and Commission Income	1,227,536.88	1,227,536.88	12,307,047.48	12,307,047.48
Net Interest, Fee and Commission Income	39,088,789.76	39,088,789.76	67,717,482.60	67,717,482.60
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	10,492,947.70	10,492,947.70	-	-
Total Operating Income	49,581,737.46	49,581,737.46	67,717,482.60	67,717,482.60
Impairment Charge/(Reversal) for Loans and Other Losses	2,067,182.39	2,067,182.39	6,731,675.18	6,731,675.18
Net Operating Income	47,514,555.07	47,514,555.07	60,985,807.42	60,985,807.42
Operating Expenses	44,293,645.03	44,293,645.03	59,889,337.07	59,889,337.07
Personnel Expenses	31,172,080.89	31,172,080.89	35,002,513.38	35,002,513.38
Other Operating Expenses	13,121,564.14	13,121,564.14	24,886,823.69	24,886,823.69
Depreciation & Amortisation	-	-	-	-
Operating Profit	3,220,910.04	3,220,910.04	1,096,470.35	1,096,470.35
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expenses	-	-	-	-
Profit before Income Tax	3,220,910.04	3,220,910.04	1,096,470.35	1,096,470.35
Income Tax Expenses	-	-	-	-
Current Tax	966,273.01	966,273.01	328,941.11	328,941.11
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the Period	2,254,637.03	2,254,637.03	767,529.25	767,529.25
Condensed Statement of Comprehensive Income				
Profit for the Period	2,254,637.03	2,254,637.03	767,529.25	767,529.25
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	2,254,637.03	2,254,637.03	767,529.25	767,529.25
Basic Earning per share (Annualized)	3.94	3.94	1.34	1.34
Diluted Earning per share (Annualized)	3.94	3.94	1.34	1.34
Profit for the Period	2,254,637.03	2,254,637.03	767,529.25	767,529.25
Total	2,254,637.03	2,254,637.03	767,529.25	767,529.25

Ratios as Per NRB Directives

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Capital Fund to RWA	8.76%	8.76%	9.38%	9.38%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan	4.56%	4.56%	4.61%	4.61%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	43.28%	43.28%	51.19%	51.19%
Cost of Funds	10.60%	10.60%	9.31%	9.31%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio	101.74%	101.74%	103%	103%
Base Rate	17.89%	17.89%	17.19%	17.19%
Interest Rate Spread	4.40%	4.40%	2.51%	2.51%

Interest rate		
Deposit	7.5%-8.5%	
Loan & Advance	8%-15%	

Details about the Distributable Profit for the Quarter

Particulars	NRS.
Net Profit for the period end 4th Quarter	2,254,637.03
1. Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	496,020.15
a. General Reserve	450,927.41
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility	22,546.37
e. Employee Training Fund	-
f. Client Protection Fund	22,546.37
g. Staff Welfare Fund	-
h. Other	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	-
a. Transfer to Regulatory Reserve	-
b. Transfer from Regulatory Reserve	-
2. Profit not eligible for distribution	-
Net Profit for the period end 1st Quarter available for distribution	1,758,616.88

- Notes
- The above Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
 - The Loans and Advance includes interest receivable & Staff Loans and are presented net of impairment loss.
 - Adjustment of Employee Benefits shall be done after receiving Actuarial Valuation report.
 - Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison
 - The above figures are subject to change as per the direction of Regulators and/or External Auditors.
 - Adjustment related to NFRS has been transferred to the Regulatory Reserve.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४
(नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व. २०८०/८१ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

१.वित्तीय विवरण :

(क) वित्तीय संस्थाको आ.व.२०८०/८१ को प्रथम त्रैमासिक अवधिको वासलात र नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ र यस वित्तीय संस्थाको वेबसाइट : www.unnatilsbs.com मा पनि राखिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
३.९४	१४५.४०	२०५.५८	१,७११.४९	६.९८

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

(क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण : आ.व.२०८०/८१ को प्रथम त्रैमासिक अवधिमा विभिन्न बाध्य कारणले वित्तीय कारोवार प्रभावित भई व्यवस्थापनको प्रक्षेपण बमोजिम नतिजा हासिल गर्न असमर्थ रह्यो । वित्तीय संस्थाले बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसंग लिएको कर्जाको व्याजदर वृद्धि भएको कारण आम्दानीमा प्रत्यक्ष प्रभाव परेको छ ।

(ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणत्मक विवरण :राष्ट्रिय स्तर कार्य क्षेत्र भएको यस वित्तीय संस्थाले हालसम्म २८ जिल्लामा ८२ वटा शाखाहरू मार्फत आफ्नो कारोवार संचालन गरिरहेको छ । वित्तीय संस्थाले कृषि, पशुपालन तथा लघुउद्यम, साना व्यवसाय संचालनका लागि विशेष गरि महिलालाई केन्द्रीत गरेर लघुवित्त सेवा उपलब्ध गराउँदै आएको छ । समय सापेक्ष ग्राहकको चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिस्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिवद्ध रहेको छ । अगामी अवधिको व्यवसायिक योजनामा म्याद नाघेको तथा निष्क्य कर्जा असुलीको लागि रणनीति योजनाका साथ अगाडि बढ्ने, व्यवसाय विस्तारको लागि बचत संकलनलाई विशेष प्राथमिकतामा राख्नुको साथै कर्मचारीको उत्पादकत्व वृद्धि गरी ग्राहकमैत्री सेवा प्रवाहका लागि जोड दिईनेछ ।

(ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : वित्तीय श्रोतको परनिर्भरता,लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, वित्तीय बजारमा रहेको तरलताको अभावको कारणले आर्थिक गतिविधिहरू पूर्ण रुपले संचालन नभईसकेको अवस्थामा प्रथम त्रैमासमा कर्जा विस्तार हुन नसक्नु, नियमित तथा भाखा नाघेको कर्जा असुलीमा लक्ष्य अनुरूप प्रगति हुन नसक्नु र वित्तीय स्रोतको लागत बढेको कारण खुद नाफामा प्रतिकूल प्रभाव परेको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(क) त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले कसैको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको छैन र वित्तीय संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए सोको कुनै सूचना प्राप्त भएको छैन ।

(ख) वित्तीय संस्थाका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :

(क) दोस्रो बजारमा हुने शेयर सम्बन्धि कारोवारका लागि नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा शेयर सूचिकृत गराएको छ ।

(ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइट अनुसार गत त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको शेयरको कारोवार विवरण निम्न अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार कुल दिन	कारोवार शेयर संख्या
८५२	६८७	७३०.१०	६१	१५,१६४ किता

५. समस्या तथा चुनौती :

वित्तीय बजारमा तरलताको संकट,बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट लिइएको कर्जाको व्याजदरमा वृद्धि, प्राकृतिक प्रकोप एवं महामारीको कारण सृजित समस्याले ऋणीहरूको व्यावसाय तथा आय आर्जन खुम्चिएकोले लघुवित्त क्षेत्रको असुली तथा मुनाफा आगामी दिनमा अझ बढी प्रभावित हुन सक्ने अनुमान गर्न सकिन्छ । ऋणीहरूको कर्जामा दोहोरोपना/वहुपना र हाल लघुवित्त क्षेत्र विरुद्ध संघर्ष समितिको नामबाट भएका विभिन्न अवान्छित कृयाकलापहरूले गर्दा कर्जा असुलीमा समस्याहरु छन । त्यस्तै लघुवित्त संस्थाहरु विचमा अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, दक्ष जनशक्तिको अभाव, तरलता अभाव, नियमक निकायबाट नीति नियमहरूमा हुने परिवर्तन र उत्पादित वस्तुको बजारको अभाव जस्ता चुनौतिहरु समाना गर्नु परेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

(क) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरूको पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरु : कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०७३, आयकर ऐन २०५८ आदि पालना गरिएको छ ।

(ख) संस्थागत सुशासन परिपालनाको लागि वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्र, नियमावली, कर्मचारी सेवा सुविधा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, सूचना तथा प्रविधी प्रणाली निर्देशिका, जोखिम व्यवस्थापन नीति, कर्जा नीति,आन्तरिक लेखा परीक्षण नीति,ग्राहक पहिचान कार्यविधि,लगानी नीति नगद कारोवार व्यवस्थान निर्देशिका सम्पति दायित्व व्यवस्थापन निर्देशिका,कर्मचारी पारिश्रमिक निर्धारण नीति, कर्मचारी दक्षता अधिवृद्धि सम्बन्धि कार्यविधि, सन्चालक निर्वाचन निर्देशिका, सन्चालक शिक्षा कार्यक्रम कार्यविधि, समूह सन्चालन निर्देशिका, ग्राहक संरक्षणकोष सञ्चालन कार्यविधि, कर्मचारी मोटरसाइकल कर्जा निर्देशिका, कर्मचारी सामाजिक कर्जा कार्यविधि, संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष संचालन कार्यविधि आदि नीतिनियम तथा निर्देशिका बनाई पालना गरिएको छ ।

(ग) वित्तीय संस्थाले आफ्नो कारोवारलाई चुस्त, दुरुस्त छिटो छरितो एवं आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन संचालक समिति तहमा लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति , कर्मचारी सेवा सुविधा र सम्पति शुद्धिकरण अनुगमन समिति गठन गरेको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषणा :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तितग रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना र जानकारीहरु लुकाईएको छैन ।